



Referat

fra ordinært grupperådsmøde hos Wagandoo gruppe onsdag

den 14. april 2021 kl. 19:00 – 20:00

via Microsoft Teams

Som følge af covid-19 situationen, blev mødet blive afholdt 100 % digitalt.

Deltagere: Benny, Bodil, Christian, Helle, Jan, Jannik, John, Måns, Julius, Kristian, Lars, Maj-Britt, Torben, Morten, Dagfinn, Sarah, Vibeke, Henrik, Nana

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
Benny blev valgt til dirigent og Nana til referent.

2. Beretninger fra 2020

- a. Formandens beretning

Blev udsendt skriftligt sammen med indkaldelsen. Der var ingen spørgsmål til beretningen. Den er vedhæftet som bilag til dette referat.

- b. Ledergruppens beretning

Vi hørte kort fra de enkelte afdelinger:

Familiespejd stor tilgang i 2020, men lukket ned under corona. 10-12 aktive familiespejdere. Kristian, Jan og Vibeke er lederne i familiespejd.

Shandu/Kwanga viste et diasshow fra nogle af deres arrangementer. Sommerlejren med tur til både Statens Museum for kunst og vikingeskibsmuseet i Roskilde. Også fra deres forårstur til Boserup. Endagsjuletur med dåseskjul i skoven. Juletræssalget med shandubørnene. De laver meget mad på bål. Tror at corona har halveret antallet af aktive spejdere. Der er 4-9 børn til møderne.

Kantara – 8 børn kommer fast og der er ikke rigtig konstateret noget corona-fracald. Mødetiderne er lidt kortere pga. corona, hvor de kun er ude. Skal snart gå 30 km. Har holdt sommerlejr også i Københavnsområdet, hvor de i Zoo fik lov til at klappe et næsehorn. Juletur foregik i spejderhuset. Ellers har de fokus på traditionelle spejderarbejde. Regner med en sommerlejr i form af en forlænget weekend hen over sommeren (3 overnatninger).

Trop – ca. 15 børn. Normalt mellem 10 og 14 fremmødte. Har ikke mistet børn under corona. Arbejdet meget i patruljer, der har holdt afstand til hinanden. Planlægger egne forløb og møder for hinanden. Har også skruet ned for mødelængden – fra 2 til 1,5 timer, hvilket fungerer fint. Har været på mindre sommerlejr i Vestsøen, hvor de cyklede ud og bl.a. havde en Biyak-tur ud i skoven og en dag i Badesøen. De vil nu starte et byggeforløb – mange børn vil gerne bygge våben. Det går fint i troppe.

KLAN – har været meget lukket ned, da mange klanspejdere har været over aldersgrænsen for dem, der måttes mødes. I gang med at 'klare os selv mærke'. De skal til at plante have med kartofler og gulerødder. Tomater og agurker samt flere andre ting står til forspiring rundt om i spejderhuset.

Nogle var på kanotur i efteråret, hvor de startede med en kold nat i shelter med minusgrader og



frosne vanddunke.

Der er 16 klanspejder, der skal afsted til Færøerne til sommer.

BiS – har ikke kunnet mødes så meget pga. corona. Arbejder frem mod gruppens jubilæum, herunder gruppens historie.

3. Fremlæggelse af regnskab 2020 til godkendelse

Regnskabet var rundsendt sammen med indkaldelsen til grupperådsmødet.

Enkelte nedslag fra fremlæggelsen:

- Kommunen fordelte de overskydende penge, der var afsat til kurser og sommerlejr blandt kommunens spejdergrupper i 2020. Vi har modtaget ca. 8.000 dkk på den måde.
- Der har ikke været brugt mange penge pga. corona, så derfor ender vi med et stort overskud for 2020 efter hensættelser til bl.a. husvedligehold. Overskuddet er ca. 22.000 dkk.
- Ejendomsvurderingen er sat ned med 150.000 dkk.

Regnskabet blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der er fremsendt et forslag om, at gruppens støtteforening fremover kan tildeles midler fra støttemedlemmer til gruppen. I den forbindelse oprettes en særlig kategori i medlemservice, som ikke udløser betaling til divisionen og korpset eller påvirker medlemstallet, når vi søger tilskud hos kommunen.

Forslaget blev vedtaget og er vedlagt som bilag til dette referat.

5. Gruppen 2021

a. Aktiviteter og udviklingsplan 2021

Aktiviteter:

De fleste ledere har sagt noget om planerne for 2021 under ledergruppens beretning. Der er et internt arrangement for ledergruppen og bestyrelsen i maj 2021. Det er et år i jubilæernes tegn. Der er spejderløb den 20. juni i Hedeland samt den officielle jubilæumsfest i august.

De fleste afdelinger er først startet med spejder for ca. 1 måneds tid siden. Alle er i gang bortset fra familiespejd.

Gruppen skal sælge juletræer igen til december sammen med Jacala i år.

Udviklingsplan:

Ledergruppen plejer at udarbejde en årlig plan, men det er ikke nået i år. Og der arbejdes derfor videre med sidste års udviklingsplan.

Vi har ressourcer til flere spejdere, så der må godt komme flere spejderbørn.

Vi mangler både leder og assistent til Kwanga. Alle bedes fortsat om at holde øje med eventuelle kandidater. Der har måske meldt sig nogle kandidater på den anden side af sommerferien.

b. Budget og kontingent 2021

Budget var udsendt sammen med regnskabet. Underfremlæggelsen var der bl.a. disse nedslag:

- OBS juletræssalget er en netto-indtægt, da Jacala forventes at stå for indkøb af træer.
- Forventer at producere flotte T-shirts i løbet af året, som sælges.
- Lederne skal selv fordele de 25.000 dkk blandt afdelingerne, som står under familiespejd.
- Der er afsat penge til PR. Vi skal både reklamere for jubilæum og skaffe flere spejdere.
- Afsat penge til juletræs-fod-maskine.



- Forventer et underskud på 32.000 dkk for 2021.

6. Valg

a. Valg til bestyrelse

i. Forældre

Bodil Hauge og Nana Winkler er på valg. Bodil genopstiller ikke. Nana modtager genvalg.

Morten Groulf- far til Hans Erlings i Kantara vil gerne stille op. Morten og Nana blev valgt.

ii. Unge til Bestyrelsen

Blev ikke fundet I første omgang.

iii. Ledere

Afdelingslederne og gruppelederen er fødte medlemmer af bestyrelsen. Medlemmerne er

Familiespejd: Jan

Shandu: Henrik

Kantara: Karsten

Trop: Jannik

Klan: Julius

iv. Valg af kasserer

Bodil stopper som kasserer og hun blev hyldet med en trebuk, med kurv, blomst og busk, som blev overleveret i forhaven til hendes hus. Bodil takkede og fortalte at hun gerne vil fortsætte med juledekorationer og beholder nøgle til spejderhuset, så Nils fortsat kan hjælpe med at passe på huset.

Christian Bahl stiller op som kasserer.

Christian blev valgt. Bodil har tilbudt at hjælpe ham i gang.

b. Valg af 2 medlemmer til Korpsrådet

Kristian Iversen blev valgt

Jannik blev valgt

Det bliver et vigtigt korpsrådsmøde i år, da korpsets vedtægter skal ændres.

c. Valg af 5 medlemmer til Divisionsrådet

Det er den 15. maj kl. 12 hos Skovgruppen i Albertslund. Kristian og Henrik er der allerede, fordi de er divisionschefer. Andreas Klinge er valgt som divisionsrådsmedlem. De kan derfor ikke vælges som repræsentanter.

Nana, Dorthe Tipsmark, Jannik, Julius, Sarah stillede op og blev valgt.

d. Valg af revisor og revisorsuppleant

Benny trækker sig revisor. Han har slidt 4-5 kasserere op.

Revision tager ikke særlig lang tid. Udfordringen er, at man ikke må være medlem i DDS, når man er revisor. Birgitte har meddelt, at hun gerne vil fortsætte som revisorsuppleant.

Dagfinn stillede op og blev valgt som revisor.

Bestyrelsen ser på revisorsituationen på førstkommende bestyrelsesmøde.

e. Valg medlemmer til Wagandoo Gruppens Støtteforening

14. april 2021



Fødte medlemmer: Gruppeleder, formand og kasserer.

Mangler en forældrerepræsentant og en lederrepræsentant.

Nana stiller op som forældrerepræsentant. Lars som lederrepræsentant.

De blev valgt.

7. Eventuelt

Juletræsaktivisterne (Line, Henrik og Dorthe) blev hyldet virtuelt.

Nye bestyrelsesmedlemmer inviteres med ud på ungdomsøen.

Næste bestyrelsesmøde den 4. Maj kl. 19

Torben Gram vil gerne hjælpe med lidt forskelligt i gruppen

Referent:
Nana Winkler

21/4-2021
Nana Winkler

Dirigent:
Benny Pedersen

22/4-2021
BP

Gruppeleder:
Jan Nordenbjerg

22/4 2021
JN

14. april 2021



Bilag 1: Formandens beretning

Formandens Årsberetning for Wagandoo 2020

Kære alle Wagandoer,

2020 blev bestemt ikke det år vi havde regnet med eller håbet på. Det blev et år som ingen i Danmark kunne forudse, da vi afholdt sidste års grupperådsmøde.

Covid19 satte en stor bred kæp i hjulet for såvel vores daglige spejderarbejde, som for rigtig mange af vores årlige tilbagevendende arrangementer, som f.eks. fællesweekenden, Oak City Rally, Sgt. Hans – diverse sommerlejre og ikke mindst forældreweekenden. Ja, faktisk for stort set alle de arrangementer hvor vi ellers kan mødes, diskutere, ser hinanden og ikke mindst hygger os sammen.

Heldigvis tyder alt dog på, at der i øjeblikket bliver løst lidt op og i hvert fald det daglige spejderarbejde kan komme igang igen – omend i en lidt forandret og corona-tilpasset udgave.

En ting som dog forløb – næsten – som det plejede var hhv. produktionen af juledekorationer, som bliver solgt til flere virksomheder i området og juletræssalget på Axeltorv og ved Menu – I bestyrelsentakker vi både de spejdere, frivillige og de forældre som bidrog aktivt til at få det hele til at gå op i en højere enhed både med at koordinere, producere og udbringe dekorationerne og i organiseringen af juletræssalget med bestilling af træer, opstilling af salgssted, ved at tage salgsvagter – og alt det andet praktiske som følger med.

Igen i år kommer vi til at sælge juletræer – i år dog i samarbejde med Jacala, da det er deres salgsår – hvilket betyder at vi kommer til at sælge i hverdagene. Vi håber, at I igen vil bakke op om juletræssalget, da det udgør en stor del af det økonomiske fundament for gruppen. I bestyrelsen har vi aftalt at være langt bedre til at tydeliggøre hvor pengene gør gavn (f.eks. i form af tilskud til større sommerlejre og til indkøb af lækkert grej), så både spejdere og forældre bedre kan forholde sig til, hvorfor det store slid er besværet værd.

Vi håber umådeligt meget på at 2021 bliver året hvor vi igen kan mødes og afholde de arrangementer hvor både spejdere og forældre for mulighed for at samarbejde og knytte bånd. I år – 2021 – er det jo også "Store Jubilæums-år" hvor indtil flere store jubilæer, med tilhørende arrangementer, står for døren – og jeg tør næsten slet ikke tænke på, at de planlagte arrangementer ikke ville kunne gennemføres. 2021 skal bare være vores år!

I Spejderhuset på Ibsensvej har vi i efteråret haft gennemgang af de fysiske rammer med kommunens repræsentant – og vi har lagt en plan for nødvendigt vedligehold bla. på enkelte steder af taget. Huset tilhører Wagandoo men Høje Taastrup Kommune kan yde tilskud til vedligehold, hvis vi også selv formået skaffe en god del af de økonomiske midler. Det har vi i bestyrelsen lagt en plan for som bla. kommer til udtryk i det foreslåede budget. Vi håber I vil støtte op om den linje som bestyrelsen har foreslået, og godkende det foreslåede budget.

Selvom vi i år har været voldsomt udfordret af forsamlings forbud – og egentlig som udgangspunkt havde valgt at bruge lidt flere Hus&Have dage i år, så Spejderhuset og grunden kan stå skarpt til vores Jubilæums år, så har bl.a. Klanen hjulpet til i det omfang det har været muligt. Jeg håber dog, at I forældre vil bakke op om at få hus og grund i tip-top stand når det igen kan lade sig gøre, så vi kan tage os ud fra vores bedste side, når vi kan forvente gæster. Og selv om man måske ikke har mulighed for at deltage den dag Hus&have dagene bliver lagt, så kontakt gerne alligevel – måske er der alligevel en opgave, der kan klares på et andet tidspunkt, og som så kan lette arbejdet lidt for "arbejdssjakket" i Huset. Hus&Have dag er i øvrigt både hyggeligt og sjovt – og så kan man redde sig en gratis frokost ved at deltage 😊

Efter i flere år at have været overtalt til lige at tage en ekstra tørn til, har vores dygtige og engagerede kasserer, Bodil Hauge endelig valgt at stoppe. Bodil har varetaget hvervet som kasserer særdeles godt, men posten er stor og krævende, har vi i bestyrelsen valgt at dele kasserens ansvar således at Christian

14. april 2021



Bahl nu vil overtage den økonomiske del af kasserens ansvarsområder og at Nana Winkler vil overtage den del af ansvarsområdet, som omhandler medlemsregistrering og indberetning – begge under kyndig hjælp og vejledning. Vi takker Bodil for hendes store arbejde og ønsker de to nye kasserer/medlemsregistreringsansvarlige tillykke med hvervet.

I bestyrelsen har vi altid brug for arbejdskraft – og da bestyrelsesarbejdet er det sted, hvor man som forældre har indflydelse bl.a. på hvad gruppens økonomiske grundlag skal bygges på og bruges til eller f.eks. hvilke generelle retningslinjer som vores spejdere skal følge, så vil jeg gerne igen i år opfordre alle som kan have lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet til at stille op som forældrerepræsentant til bestyrelsen. Prik gerne jeres barns leder på skulderen og nævn at I godt kunne tænke jer at være med eller skriv evt. til mig på formanden@wagandoo.dk – så videregiver jeg hjertens gerne indstillingen. Det vil også være muligt at stille op ved personligt fremmøde på grupperådsmødet. Bestyrelsesarbejdet består for menige bestyrelsesmedlemmer af deltagelse i bestyrelsesmøderne ca. 4 gange årligt, grupperådsmøderne 1 x årligt + det udvalgsarbejde som man selv melder sig til. Arbejdet kræver ingen forudgående kendskab til bestyrelsesarbejde og nye ansigter er vi glade for.

Ligesom sidste år vil jeg igen lige nævne at da jeg via mit arbejde ofte ikke befinder mig i DK i længere tid ad gangen, er det ikke fuldt ud optimalt at jeg sidder som valgt formand. Løsningen fungerer fordi Gruppelederen, kassereren og erfarne kræfter af og til tager over, når jeg ikke er hjemme til at kunne gøre det. Men der er ingen tvivl om at den bedste løsning vil være at have en formand som er kontinuerligt i Danmark og derfor altid inden for rækkevidde. Så hvis der skulle være en forælder som godt kunne tænke sig at binde an med formandsposten, så træder jeg gerne i baggrunden.

Ligesom bestyrelsen altid ønsker sig flere medlemmer, så ønsker vi os også et fast lederteam til vores yngste gruppe selvstændige spejdere, Kwanga (6-8 år). Som I sikkert har set både på vores Facebook og på vores hjemmeside, har vi lagt en "Jobannonce" op. Vi har lige nu en fin lille flok på 4 børn og det er godt. De savner dog en fast Kwanga leder og gerne en eller to assistenter mere. Arbejdet med de yngste spejdere er både sjovt og givende og man behøver ikke selv have spejdererfaring. Vi har masser af erfarne lederkræfter som gerne øser ud af erfaringerne – og ikke mindst har vores korps udviklet diverse læringsmaterialer - også til den aldersgruppe. Selv har jeg hjulpet til lidt her i efteråret – og laver også gerne arbejdsplaner osv., så det det bliver nemt at gå til. Så faktisk er den største kvalifikation som vi leder efter lysten til at bruge en mandag aften sammen med 4 – forhåbentligt snart flere – krudtugler. Skulle du eller en du kender have mod på det, så kontakt meget gerne vores gruppeleder Jan på wagandoo@wagandoo.dk

Sidst men ikke mindst ønsker jeg jer alle et rigtigt godt grupperådsmøde fra det Indiske Ocean, som jeger på vej over med kurs mod Europa.

Bedste Spejder Hilsner fra Formanden/Line

14. april 2021



Bilag 2: Støtteforening

Punkt til grupperådsmøde om støtteforening

Wagandoo Gruppe har en støtteforening. Dens midler kommer fra arven efter Simon (Erik Simonsen), men jf. §4 i støtteforeningens vedtægter kan andre indtægter tildeles foreningen. Klip fra vedtægterne nedenfor.

§4 Foreningens økonomiske grundlag stammer fra arven efter Erik Simonsen "Simon". Andre indtægter kan tildeles foreningen. Når støtteforeningens formue er opbrugt, er foreningen i sig selv opløst.

Nærværende forslag går ud på, at Wagandoo Gruppe opretter muligheden for at være støttemedlem til gruppen. Et støttemedlemsskab kunne fx være 100 kr årligt og midlerne ville tilfalde Simons fond (støtteforeningen).

Formålet er todelt:

- 1) Der tilføres løbende nye midler til støtteforeningen (Simons fond)
- 2) Vi kan opretholde kontakten til tidligere medlemmer og andre, der vil Wagandoo Gruppe det godt

Timingen til at oprette støttemedlemsskab er godt, da vi kommer til at række ud til mange tidligere medlemmer og aktive i forbindelse med jubilæumsåret (75 år for gruppen og 100 år for huset). Støttemedlemsskaber oprettes på en måde, så de ikke udløser betaling til divisionen og korpset.